
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

          ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

   МАОУ «Тарбальджейская основная 

         общеобразовательная  школа 

         674250, Забайкальский край 

  Кыринский район, с. Тарбальджей,     

              ул. Школьная, 21 а                                                                      

тел.8(30235)  2-37-07,       

tbshkol@mail.ru 

____________ № 23 

 «04» апреля 2020 г. 

П р и к а з 

№ 23                                                                                                          от 04 апреля 2020 года 

О дистанционном обучении 

На основании  приказа №400 Министерства образования, науки и молодежной политики 

Забайкальского края  от 26.03.2020 года « Об исполнении Указа Президента РФ от 25 марта 

2020 года №206 « Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 

программам общего образования, любой формы собственности», информационного письма 

Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края  от 

03.04.2020 года приказываю: 

1. Продолжить образовательную деятельность в соответствии с утвержденными 

образовательными программами с 06 апреля 2020 года с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

2.  Координатором по организации дистанционного обучения назначить заместителя 

директора по УВР Сымжитову Г.А. 

Координатору: 

2.1. Провести мониторинг, составить режим работы, расписание и довести до педагогов и 

других работников. (Приложение прилагается) 

2.2. Обеспечить  постоянный контроль за эффективностью использования дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Классным руководителям: 

3.1.Уведомить родителей, обучающихся о регламенте работы с 06 апреля 2020 года и до 

особого распоряжения. 

3.2.Определить форму и механизмы взаимодействия обратной связи между педагогами и 

обучающимися. 

3.3. Обеспечить 100% вовлеченность обучающихся в образовательный процесс. 

3.4. Активизировать деятельность по профилактике девиаций, кризисных состояний у 

обучающихся. 

 



 

 


